GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 181 – REITOR/2018

Dispensa  servidores  de  funções  em  unidades  administra vas  de
planejamento, coordenação e execução, e dá outras providências.

O  Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Professor Antonio Alvimar Souza, no uso das
atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas e, considerando:

a alínea b, do ar go 106 da Lei nº 869, 05 de julho de 1952;
a Lei Delegada nº. 175, de 26 de janeiro de 2007;
a Lei Delegada nº. 180, de 20 de janeiro de 2011;
a Lei Delegada nº. 182, de 21 de janeiro de 2011;
o Decreto nº. 45.536, de 27 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR ocupantes de funções em unidades administra vas de planejamento,  coordenação e execução
cargo de provimento em comissão:

- EM UNIDADE ADMINISTRATIVA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO:

JOÃO FELÍCIO RODRIGUES NETO,  MASP 1046439-4,   da função de PRÓ-REITOR DE ENSINO, da Universidade Estadual  de
Montes Claros - Unimontes.

VÍRGILIO MESQUITA GOMES, MASP 1046252-1, da função de PRÓ-REITOR DE PESQUISA, da Universidade Estadual de Montes
Claros – Unimontes.

ANTÔNIO DIMAS CARDOSO, MASP 0902593-3, da função de PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA, da Universidade Estadual
de Montes Claros - Unimontes.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de dezembro de 2018.

Professor Antonio Alvimar Souza

REITOR

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO ALVIMAR SOUZA, Reitor, em 28/12/2018, às 16:52, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.mg.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2799165 e
o código CRC 0B63CAE8.

Referência: Processo nº 2310.01.0003304/2018-12 SEI nº 2799165

SEI/GOVMG - 2799165 - Portaria https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

1 of 1 28/12/2018 16:53